
（資料：ＮＴＴ西日本みやこ支店）

第４章　運輸・通信

台 台 台 件

 委託
公衆

合計 
一般加入電話

年度

加　　入　　電　　話 公　衆　電　話 区分

25

24

23

22

21

20

19
547,618 1,500

年度

平成18年

387,201

382,375

392,344

402,398
人

一日平均
区分

539,000 1,477

412,815

403,690

人 人 人
145,220

玉水駅 山城多賀駅 合計

（資料：ＪＲ西日本京都支社） 

２．電話施設状況 （各年度末現在） 

1,528

1,493

1,463

1,453

1,438

1,474

559,180

544,945

533,995

530,476

526,351

537,862

385,000

146,365

141,255

141,985

143,275

143,976

145,518

154,000

392,010

台

単独 共同 計
ＩＳＤＮ

６４
ＡＤＳＬ

 街頭
公衆

521 444 － － 253,037 － 3,037

台

23

24

3,037

3,070

2,919

2,744

2,503

2,243

2,026

1,831

1,664

1,540

15

16

17

18

19

－

－

3,037

3,070

2,919

2,744

2,503

2,243

2,026

1,831

1,664

1,540

－

－

－

－

－

Ｘ

6

7

6

－

－

Ｘ

Ｘ

264

236

216

194

169

Ｘ

Ｘ

Ｘ

Ｘ

Ｘ

437

392

366

340

308

21

18

17

15

15

－

－

－

１.　ＪＲ乗客数（ＪＲ奈良線） （各年度末現在）

15

11

11

－

－

－

－

－

20

21

22

平成１４年
件 台

※ＩＳＤＮ＝総合デジタル通信網（ＩＳＤＮ回線は、加入電話２回線分に相当）
※公衆電話は、すべてコイン・カード併用機
※街頭公衆は、ＮＴＴ直営管理のもの

Ｘ 5 6 11       

15

14

12

12

11

25 1,435 － 1,435 145         

－

－

－

－

－－

Ⅹ

－Ｘ

- 18 -



(各年度末現在)

営業用

自家用

3,192台 3,096台 3,047台

３．用途別自動車保有台数

自家用

２２年度 ２３年度 ２４年度 ２５年度年度
平成２１年度

3,363台
区分

登録自動車総数
206

568

159

183

136

384

15

総　  数

普 通 車

小 型 車

乗合用小型車

1,184

2

1,439

11

12

3,287台

営業用

総  　数

普 通 車

小  　型
四 輪 車

被牽引車

貨物車

乗合用乗用車
営業用

自家用

営業用

自家用

営業用

自家用

営業用

自家用

－

6

8

1

自家用

営業用

194

584

158

189

139

393

13

2

6

－

6

13

2,623

営業用

自家用

営業用

自家用

自家用

営業用

自家用

－

8

11

2,514

230

538

200

172

168

365

18

1

14

10

11

1,163

－

1,351

－

96

－

31

34

108

2,565

10

1,172

2

－

1,393

8

282

537

248

166

211

－

97

21

33

2,439

－

1,129

－

1,310

248

516

217

156

185

359

16

1

16

－

12                 

12                 

2,372            

-                  

370

17

1

20

0

20

33

0

（資料：山城広域振興局税務室）

４．車種別課税台数の推移

1,105            

-                  

1,267            

0

93

－

22

33

－

109

17

34

－

自家用

営業用

大型特殊車

乗　用

特殊用途車

13

第　一　種
50ｃｃ以下

第　二　種　乙
90ｃｃ以下

第　二　種　甲
125ｃｃ以下

原
動
機
付
自
転
車

三輪以上（ミニカー等）

２４年度 ２５年度

台 台 台 台 台

年度
区分

平成２１年度 ２２年度 ２３年度

1,134 1,081 1,031 1,007 974

小型特殊自動車

二 輪 の 小 型 自 動 車

自家用

営業用

自家用

農耕用

その他

軽
自
動
車

二　　　　　輪

四
輪

乗用

貨物

11

105

41

71

6

98

1,513

7

877

60

11

86

99

1,467

7

885

61

3

844

57

11

69

7

98

1,557

8

848

（資料：税務課）

11

79

40 36 37 37

76 71 74 82

101

1,664

8

835

57

9

58

10

77

9

105

1,597

7
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配達 合計
年度

平成18年
通 通 個

５．郵便取扱状況　　　　　　　　

区分

引　　受
一　 日
平 　均
取扱数

引受

19年 5,343,008 40,976 26,602 130,430

個 個

891,846 7,234 4,480 24,870

22年 3,699,625 38,569 36,580 172,545

213,641

21年 3,983,900 38,868 39,783 174,450

20年 4,086,100 39,564 35,161 178,48010,354,700

10,202,940

10,378,160

（資料：山城田辺郵便局）

個

80

430

585

587

247,552

25年 3,582,293 38,868 67,263 251,250

255,111

24年 3,699,947 40,498 46,937 200,615

209,125

23年 3,600,781 38,950 41,284 213,82710,615,967

573

699

678

873

個

17

89

89

89

89

318,513

214,233

157,032

29,350

ポスト数

＊平成１９年度以降については、山城郵便管轄の京田辺市の分を含む

14,186,823

普通郵便物

配達 合計

小包

一 　日
平 　均
取扱数

11,081,910

10,604,530

通

2,640,296

14,956,488

14,440,800

14,186,840

14,077,785

14,216,748

14,781,857

90

90

90

通

1,748,450

9,613,480
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